平成 25 年 11 月 29 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

取 締 役 副 社 長  西 原 哲 司

電話番号 03-5469-7300 (代表)

連結子会社の太陽光発電事業(メガソーラー)に係わる固定資産の取得に関するお知らせ

当社は平成 25 年 11 月 29 日開催の取締役会において、当社の 100%子会社で、再生可能エネルギー事業

などを行うアルファチーラー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：西原哲司）が、下記の通

り、宮崎県児湯郡都農町における 8.3MW のメガソーラー（大規模太陽光発電所）「都農(つの)ソーラーパ

ーク」の建設を行うことを目的とした固定資産の取得について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社の新たな事業である再生可能エネルギー事業を推進するため。

なお、「都農ソーラーパーク」は、当社の保有する土地（150,527 ㎡）に建設する、年間予想発電量

1,087 万 6,230kWh のメガソーラー発電所で、平成 27 年期初ごろの完成・運転開始を目指します。

今後も転売スキームのみならず、50kW 程度の区分所有や、大規模開発に伴う証券化スキーム・ファン

ド化など、金融商材としてのご提案を行い、太陽光発電事業を積極的に展開する予定であります。

また太陽光発電事業以外にも地熱発電事業を支援し、今後も再生可能エネルギー事業の普及・拡大を目

指し、地球環境ならびに地域や社会に貢献してまいります。

２． 取得資産(都農ソーラーパーク)の内容

(1)所在地 宮崎県児湯郡都農町

(2)敷地面積 150,527.09 ㎡（45,614.27 坪）

(3)総工費等取得価額総額 約 30 億円(想定)

(4)出力規模 約８万 3,000kW（約 8.3MW）

(5)年間予想発電量 1,087 万 6,230kWh／年

(6)運転開始 平成 27 年期初予定

３． 相手先の概要

 相手先（法人）の概要につきましては、一部選定中であること及び契約上の都合等により、公表を控え

させていただきます。なお、相手先と当社との間には、資本関係、人的関係、関連当事者としての特筆す

べき事項はありません。

４．今後の見通し

 本件による平成 26 年３月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、開示の必要が生

じた場合には速やかに公表いたします。

以 上

■「都農ソーラーパーク」完成イメージ図

【本件に関するお問い合わせ先】

アルファグループ株式会社 管理部 TEL：03-5469-7307